
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provìncia di Enna)

DETERMINAZIONE N° Del

OGGETTO: Impegno anticipazione e Liquidazione somme all'Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici a tìtolo di contributo relativo a "Lavori di Completamento Scuola
Media Lanza - Padiglione A".-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
- Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale allo scrivente sono state affidate le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51, comma 3, della Legge n° 142/90, ai sensi della L.R. n. 23/98 per l'Area
Tecnica;
- Vista la Legge n° 98 del 09/08/2013 di Conversione in legge del Decreto legge n° 69/2013;
- Atteso che per il progetto di cui sopra è stato richiesto il relativo finanziamento allo Assessorato
Regionale per l'Istruzione e della Formazione Professionale — Dipartimento dell'Istruzione e della
Formazione Professionale - Servizio Interventi per l'Edilizia scolastica e Universitaria, giusta Circolare
D.A. n°31/GAB/2013;
- Atteso che con Decreto n° 906 del 05/11/2013 e D.D.G. n° 4500 del 15/10/2013 il progetto di cui trattasi
è stato finanziato dal Ministero dell'Istruzione, della Università e della Ricerca;
- Richiamata la delibera della G.C. n° 103 dell' 11/09/2013 con la quale veniva approvato il progetto
relativo ai "Lavori dì Completamento Scuola Media Lanza — Padiglione A" per l'importo complessivo di
€. 230.500,00, di cui €. 168.143,44 per lavori, €. 5.200,32 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
ed €. 57.156,24 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Considerato che per l'individuazione dell'Impresa per l'esecuzione dei lavori il Comune di Valguarnera
ha proceduto ad indire gara a procedura aperta e che fra gli adempimenti per la gara vi era anche quello del
pagamento del Contributo da versare a favore dell'AVCP allorquando sarebbe stato emesso il MAV;
- Considerato che l'AVCP ha emesso in data 03/02/2014 un MAV dell'importo di €. 225,00 con
la scadenza del 10/03/2014;
- Accertato che occorre provvedere con urgenza alla liquidazione di quanto dovuto all'AVCP;
- Considerato che alla data odierna il Ministero dell'Istruzione non ha ancora provveduto ad
accreditare la somma del finanziamento giusto Decreto n° 906 del 05/11/2013;
- Ritenuto, pertanto, la necessità di dover anticipare la somma da versare all'AVCP e che la stessa
sarà recuperata allorquando il Ministero prowederà all'accreditamento al Comune di Valguarnera
della somma ammessa a finanziamento;
- Ritenuto, pertanto, la necessità di effettuare la liquidazione in questione all'AVCP dì Roma, per
non arrecare ulteriore danno all'Ente;

Per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

1) Impegnare, Liquidare e pagare all'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici - 0186 Roma
la complessiva somma di €. 225,00 a tìtolo di contributo per la pubblicità della gara relativa ai "Lavori dì
completamento Scuola Media Lanza — Padiglione A" mediante versamento presso la Banca Monte dei
Paschi di Siena S.p.a..-
2) Imputare la complessiva somma di €. 225,00 al Gap. 6645 Intervento 4/00/00/05 "Servizi in conto

terzi, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile.-
3) Dare atto che si procederà al recupero della somma allorquando il Ministero prowederà allo
accreditamento della somma a favore del comune di Valguarnera.-
4) Dare mandato all'Ufficio Economato di provvedere al pagamento mediante il Modello di
C.C.P., allegato al presente provvedimento, sul C/C n° 12915534 intestato a "BANCA MONTE DEI
PASCHI DI SIENA S.P.A. - SERVIZIO INCASIDIVERSI - MAV".-

Il ResponsabM Servizio LL.PP.
geom. F.scfflfeiarrizzo

Visto: II Responsabile dei fejferv:
Finanziari e Contab
(Dott. Calogero Cento

SETTORE TECNICO
azza


